

J.E. Clausens Trælast A/S

Nydamsvej 9-15

6040 Egtved

CVR-nr. 63 20 75 19

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 25/04 2016

Preben Rauff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

J.E. Clausens Trælast A/S
Nydamsvej 9-15
6040 Egtved

CVR-nr.: 63 20 75 19
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Henrik Lundum, formand
Kaj Wohlert
Erik Skou
Anders Kjær Jørgensen
Ole Frydensbjerg Petersen

Direktion

Preben Rauff, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsepåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 for J.E. Clausens Træløst A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Egtved, den 25. april 2016

Direktion

Preben Rauff
adm. direktør

Bestyrelse

Henrik Lundum
formand

Kaj Wohlert

Erik Skou

Anders Kjær Jørgensen

Ole Frydensbjerg Petersen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er byggemarked og trælastvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 303.804, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 5.214.270.

Det er ledelsens vurdering, at årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2016 forventer ledelsen et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		5.093.956	5.468
Personaleomkostninger	1	(4.291.402)	(4.697)
Resultat før af- og nedskrivninger		802.554	771
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(88.314)	(397)
Resultat før finansielle poster		714.240	374
Finansielle indtægter		269.619	273
Finansielle omkostninger		(584.603)	(631)
Resultat før skat		399.256	16
Skat af årets resultat	2	(95.452)	(12)
Årets resultat		303.804	4
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		303.804	4
		303.804	4

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.433.051	2.606
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>320.745</u>	<u>243</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>2.753.796</u>	<u>2.849</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>48.910</u>	<u>50</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>48.910</u>	<u>50</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.802.706</u>	<u>2.899</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>6.430.859</u>	<u>6.181</u>
Varebeholdninger		<u>6.430.859</u>	<u>6.181</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.386.410	2.004
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		109.754	125
Andre tilgodehavender		2.499.129	3.537
Udskudt skatteaktiv		54.550	48
Periodeafgrænsningsposter		<u>14.515</u>	<u>35</u>
Tilgodehavender		<u>5.064.358</u>	<u>5.749</u>
Værdipapirer		<u>24.398</u>	<u>21</u>
Værdipapirer		<u>24.398</u>	<u>21</u>
Likvide beholdninger		<u>25.261</u>	<u>64</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.544.876</u>	<u>12.015</u>
Aktiver i alt		<u>14.347.582</u>	<u>14.914</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		<u>4.714.270</u>	<u>4.325</u>
Egenkapital	4	<u>5.214.270</u>	<u>4.825</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>2.652.897</u>	<u>2.842</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>2.652.897</u>	<u>2.842</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	188.000	339
Kreditinstitutter		3.113.044	2.673
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.169.170	1.151
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	156
Selskabsskat		285.420	157
Anden gæld		<u>1.724.781</u>	<u>2.771</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.480.415</u>	<u>7.247</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.133.312</u>	<u>10.089</u>
Passiver i alt		<u>14.347.582</u>	<u>14.914</u>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	4.323.428	4.823.428
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	113.581	113.581
Årets resultat	0	303.804	303.804
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(26.543)	(26.543)
Egenkapital 31. december 2015	500.000	4.714.270	5.214.270

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Årets resultat		303.804	4
Reguleringer		498.750	767
Ændring i driftskapital		<u>(635.338)</u>	<u>31</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		167.216	802
Renteindbetalinger og lignende		266.143	273
Renteudbetalinger og lignende		<u>(581.127)</u>	<u>(631)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(147.768)	444
Køb af materielle anlægsaktiver		0	(77)
Salg af materielle anlægsaktiver		8.018	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>700</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		8.718	(77)
Tilbagebetaling af langfristet gæld		<u>(340.001)</u>	<u>(372)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(340.001)	(372)
Ændring i likvider		(479.051)	(5)
Likvide beholdninger		64.458	62
Kassekredit		<u>(2.673.190)</u>	<u>(2.666)</u>
Likvider 1. januar 2015		<u>(2.608.732)</u>	<u>(2.604)</u>
Likvider 31. december 2015		(3.087.783)	(2.609)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		25.261	64
Kassekredit		<u>(3.113.044)</u>	<u>(2.673)</u>
Likvider 31. december 2015		(3.087.783)	(2.609)

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.866.572	4.232
Pensioner	293.570	314
Andre omkostninger til social sikring	69.654	94
Andre personaleomkostninger	61.606	57
	4.291.402	4.697
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	128.545	0
Årets udskudte skat	(6.550)	31
	121.995	31
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	95.452	12
Skat af egenkapitalbevægelser	26.543	19
	121.995	31

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg- ninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	7.655.606	2.810.947
Tilgang i årets løb	0	300.000
Afgang i årets løb	0	(1.217.667)
Kostpris 31. december 2015	<u>7.655.606</u>	<u>1.893.280</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	5.048.987	2.567.456
Årets afskrivninger	173.568	63.333
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(1.058.254)
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>5.222.555</u>	<u>1.572.535</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.433.051</u>	<u>320.745</u>
Offentlig ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2014	<u>3.606.700</u>	<u>0</u>

4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld 1. januar 2015</u>	<u>Gæld 31. december 2015</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.030.046	2.840.897	188.000	1.900.000
Leasingforpligtelser	<u>150.852</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>3.180.898</u>	<u>2.840.897</u>	<u>188.000</u>	<u>1.900.000</u>

Noter til årsrapporten

6 Eventualposter mv.

Huslejeforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af udendørsareal Nydamsvej 4, 6040 Egtved. Lejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 21 pr. 31.12.2015.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 17 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 1, i alt t.kr. 17.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for skatten af sambeskatningsindkomsten.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.841, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 udgør t.kr. 2.433.

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank er der deponeret skadesløsbreve nom. t.kr. 600 og ejerpantebrev nom. t.kr. 860 med pant i selskabets ejendomme.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der etableret et virksomhedspant på t.kr. 5.000.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Selskabet har haft samhandel med Juelsminde Trælasthandel A/S i 2015. Samhandlen er sket på markedsvilkår.

Noter til årsrapporten

8 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Brdr. Skou Holding II ApS
Gesagervej 93
8722 Hedensted